
Пятница, 06 ноября 2020 года № 13                                                                    распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08.10.2020 № 8 

г.Чудово 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения: 

1.1. дополнить пункт 1 статьи 4.1 подпунктом 16 следующего содержания:  

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого поме-

щения на период замещения сотрудником указанной должности.»; 

1.2. в статье 13:  

пункт 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления города Чудово,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесе-

ния инициативных проектов и их рассмотрения,»; 

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответ-

ствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотре-

ния и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудо-

во.»; 

1.3. в статье 14: 

пункт 1 дополнить предложением следующего содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители  города Чу-

дово или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«жителей города Чудово или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего 

возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»; 

1.4. дополнить пункт 3 статьи 21 абзацем следующего содержания: 

«Продолжительность периода сохранения места работы (должности) депутатам Совета депутатов города Чудово для осуществления 

своих полномочий на непостоянной основе составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.». 

2. Представить изменения и дополнения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опублико-

вания в бюллетене «Городской вестник», за исключением подпунктов 1.2., 1.3 пункта 1 настоящего решения. Подпункты 1.2., 1.3. пункта 1 

вступают в силу с 1 января 2021 года. 

4. Опубликовать решение после государственной регистрации в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Чудовского муниципального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 06.11.2020  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


